

Dodatok č.1

k Zmluve o dielo č. 778/2022/PS-TP zo dňa 12.04.2022 na realizáciu diela „Modernizácia verejných WC, Štefánikovo nábrežie 5727/10, Banská Bystrica“

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien a doplnkov
(ďalej v texte len „Dodatok č.1“)

Zmluvné strany :

Objednávateľ : Mesto Banská Bystrica
Sídlo : Československej armády 26, 974 01 Banská Bystrica
V mene ktorého koná : Ján Nosko, primátor mesta
Osoby oprávnené na rokovanie
vo veciach zmluvných : Roman Kostúr , e-mail: roman.kostur@banskabystrica.sk
tel.: 048/ 4330 461
vo veciach technických : Milan Paprčka , e-mail: milan.paprcka@banskabystrica.sk
tel.: 048/ 4330 445
Bankové spojenie : Československá obchodná banka, a. s., pobočka Banská Bystrica
BIC : CEKOSKBX
IBAN : SK77 7500 0000 0040 1679 5432
IČO : 00 313 271
DIČ : 2020451587
IČ DPH : SK2020451587
(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ : ERMAKO, s.r.o.
Sídlo : Horná 12, 976 11 Selce
Zápis v OR : OS Banská Bystrica, Oddiel: Sro, vložkač.7284/S
V mene ktorého koná : Ing. Michal Matonok, konateľ
Osoby oprávnené na rokovanie :
vo veciach zmluvných : Ing. Michal Matonok, konateľ
vo veciach technických : Vojtech Matonok,
Stavbyvedúci : Ing. Michal Matonok,
tel. kontakt :
Bankové spojenie :
BIC :
IBAN :
IČO : 360 50 067
DIČ : 2020095066
IČ DPH : SK2020095066
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok I.

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 12.04.2022 Zmluvu o dielo č. 778/2022/PS-TP na realizáciu diela „Modernizácia verejných WC, Štefánikovo nábrežie 5727/10, Banská Bystrica“ (ďalej len „Dielo“) (ďalej len „Zmluva“).

1.2 Na základe vzájomnej dohody, zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve, z dôvodu vzniku potreby vykonania prác navyše, ktoré neboli uvedené v pôvodnom rozpočte Diela, nakoľko zmluvné strany potrebu vykonania týchto prác ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohli pri uzatváraní Zmluvy objektívne predvídať; rozsah prác navyše bol zistený Zhotoviteľom počas realizácie Diela pri

demontážnych prácach a úpravách existujúcich stavebných konštrukcií, predovšetkým po odkrytí zakrytých častí predmetu Diela, kedy bolo zistené, že neexistujú podkladové vrstvy podlahových konštrukcií, čo vyvolalo potrebu vybúrania všetkých nenosných priečok; pri demontáži strešných konštrukcií došlo k zrúteniu poškodených drevených konštrukcií krovu a podhľadov (ktoré sa mali v zmysle pôvodnej dokumentácie zachovať), čo vyvolalo potrebu ich opätovného vybudovania; pri napájaní objektu na vonkajšiu kanalizáciu bol zistený havarijný stav dažďovej kanalizácie, ktorú je potrebné nanovo vybudovať a zaústiť do kanalizačnej šachty, s čím súvisí potreba opraviť prístupový chodník a prerobiť vodomernú šachtu pred vstupom do objektu. V zmysle vyššie uvedeného bolo zistené, že po ukončení búracích prác bude v súvislosti s realizáciou Diela potrebné doplniť všetky vybúrané podlahy, hydroizolácie, tepelné izolácie, priečky, časť krovu, drevené podhľady, klampiarske a zámočnicke konštrukcie, doplniť skladby podlahového vykurovania a na strešnej konštrukcii dodať a namontovať bleskozvod a slaboprúdové rozvody (ďalej len „práce navyše“).

- 1.3 Realizácia prác navyše je nevyhnutná na zabezpečenie riadneho užívania a prevádzkyschopnosti Diela, resp. na vykonanie Diela ako celku; položkovitý súpis materiálov a prác navyše, ktoré budú dodané a realizované na základe požiadaviek Objednávateľa, potvrdený po vecnej, kvantitatívnej a cenovej správnosti technickým dozomom Objednávateľa tvorí Prílohu č. 1 k tomuto Dodatku č.1.
- 1.4 V zmysle bodu 1.2 a 1.3 tohto článku Dodatku č. 1 zmluvné strany deklarujú: „Potrebu zvýšenia ceny za Dielo o sumu vo výške 66 603,22 bez DPH + DPH (20%) 13 320,64 EUR = spolu vo výške 79 923,86 DPH (slovom : sedemdesiatdeväťtisíc deväťstodvadsaťtri eur a osemdesiatšesť eurocentov).
- 1.5 Vzhľadom na potrebu vykonania prác navyše v zmysle bodu 1.2 tohto článku Dodatku č. 1, ktoré si vyžadujú časovo náročnejší technologický proces a ktoré neboli súčasťou časového harmonogramu realizácie Diela, zmluvné strany sa dohodli, že Dodatkom č. 1 dôjde k zmene/úprave celkovej ceny za Dielo ako aj k zmene/úprave termínu odovzdania Diela ako celku.
- 1.6 Na základe vyššie uvedených skutočností, v zmysle článku 13. bod 13.2 Zmluvy o dielo a v súlade s ust. § 18 ods.1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo v nasledovnom znení :

Článok II.

2.1 Článok 3. „Čas plnenia“ sa v bode 3.1 ods. 3.1.3 mení, v znení:

Ukončenie stavebných prác (termín odovzdania dielo ako celku) : Zhotoviteľ sa zaväzuje ukončiť stavebné práce (odovzdať dielo ako celok) v lehote najneskôr do 22.07.2022.

2.2 Článok 4. „Cena za dielo“ bod 4.1 sa mení, v znení :

Cena za Dielo vykonané a odovzdané v rozsahu podľa tejto Zmluvy bola stanovená na základe ponuky Zhotoviteľa, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a Dodatkom č. 1 a predstavuje sumu vo výške 240 175,83 EUR bez DPH, DPH (20%) 48 035,16 EUR = spolu vo výške 288 210,99 EUR s DPH (slovom: dvestoosemdesiatosemtisíc dvestodesať eur a deväťdesiatdeväť eurocentov) (ďalej len „Cena za Dielo“).

Článok III.

- 3.1 Zmluvné strany berú na vedomie, že ustanovenia Zmluvy o dielo predmetným Dodatkom č. 1 nedotknuté, zostávajú bez zmien v platnosti.
- 3.2 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 3.3 Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach majúcich charakter rovnopisu, z ktorých Objednávateľ obdrží štyri (4) rovnopisy a Zhotoviteľ obdrží dva (2) jeho rovnopisy.

- 3.4 Dodatok č. 1 a jeho ustanovenia je potrebné vykladať v súlade s jeho celkovým zmyslom, a to najmä podľa jeho obsahu, zmyslu a účelu, ale aj v kontexte procesu verejnej súťaže, ktorej výsledkom bolo uzatvorenie Zmluvy o dielo.
- 3.5 Zmluvné strany prehlasujú, že si Dodatok č. 1 pred jeho podpisom prečítali, že bol uzatvorený slobodne, vážne a po vzájomnom prerokovaní, je výrazom ich vôle, jeho obsahu riadne porozumeli a na znak súhlasu s ním ho potvrdili svojimi podpismi.
- 3.6 Prílohy :
- Príloha č. 1 Ocenený výkaz výmer – navyše práce

V Banskej Bystrici, dňa

Banskej Bystrici, dňa

Za Objednávateľa :

Za Zhotoviteľa :

.....
Ján Nosko
primátor Mesta Banská Bystrica

.....
Ing. Miroslav Matonok
konateľ spoločnosti

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 1

Stavba: Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica - Naviac práce

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ:
ERMAKO, s.r.o.

Projektant:
HS Partner, s.r.o.

Spracovateľ:
Ing. Michal Matonok

Poznámka:

KS:
Dátum: 25. 5. 2022

IČO: 00313271
IČ DPH: SK2020451587

IČO: 36050067
IČ DPH: SK 2020095066

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH 66 603,22

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	66 603,22	13 320,64

Cena s DPH v EUR 79 923,86

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 1

Stavba: Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica - Naviac práce

Miesto: Dátum: 25. 5. 2022

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Projektant: HS Partner, s.r.o.

Zhotoviteľ: ERMAKO, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Michal Matonok

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		66 603,22	79 923,86
22-017-01-01	Búracie práce	5 993,12	7 191,74
22-017-01-02	Stavebné úpravy	42 167,13	50 600,56
22-017-02-01	Vykurovanie	5 558,92	6 670,70
22-017-02-0202	Doplnenie zábradlia na streche	2 244,83	2 693,80
22-017-02-03	Vzduchotechnika	2 850,00	3 420,00
22-017-03	Elektroinštalácia	2 850,00	3 420,00
22-017-04	Oprava chodníka, oprava dažďovej kanalizácie a vodomernej šachty	4 350,00	5 220,00
22-017-05	Kamery, ozvučenie + zabezpečenie -rozvody montáž	589,22	707,06

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica -

Naviac práce

Objekt: 22-017-01-01 - Búracie práce

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ:

ERMAKO, s.r.o.

Projektant:

HS Partner, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Michal Matonok

Poznámka:

KS:

Dátum: 25. 5. 2022

IČO:

00313271

IČ DPH:

SK2020451587

IČO:

36050067

IČ DPH:

SK 2020095066

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Materiál				0,00
Montáž				5 993,12
Cena bez DPH				5 993,12
DPH základná	Základ dane	Sadzba dane		Výška dane
znižená	0,00	20,00%		0,00
	5 993,12	20,00%		1 198,62
Cena s DPH		v EUR		7 191,74

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica -
Naviac práce

Objekt: 22-017-01-01 - Búracie práce

Miesto:

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: ERMAKO, s.r.o.

Dátum: 25. 5. 2022

Projektant: HS Partner, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Michal Matonok

Kód dielu - Popis

	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	0,00	5 993,12	5 993,12
HSV - Práce a dodávky HSV	0,00	5 993,12	5 993,12
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00	5 993,12	5 993,12

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica -
Naviac práce

Objekt: 22-017-01-01 - Búracie práce

Miesto:

Dátum: 25. 5. 2022

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Projektant: HS Partner, s.r.o.

Zhotoviteľ: ERMAKO, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Michal Matonok

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu								5 993,120
D	HSV		Práce a dodávky HSV					5 993,120
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					5 993,120
1	K	962086111.S	Búranie muríva priečok z pórobetónu hr. do 150 mm, - 0,07500t	m2	72,568	0,000	2,700	195,934
	vv		"deliace priečky záchodov m.č.104 a 112" (3+1,78+0,6+0,6+18+0,6+0,4+0,2+1,1+0,2)*2,35		62,228			
	vv		"m.č.106" 2,2*2,35*2		10,340			
	vv		Súčet		72,568			
2	K	965043441.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	18,786	0,000	83,105	1 561,211
	vv		125,24*0,15		18,786			
3	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	41,329	0,000	13,597	561,950
4	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	413,290	0,000	0,414	171,102
	vv		41,329*10 *Prepočítané koeficientom množstva		413,290			
5	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	41,329	0,000	11,348	469,001
6	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	41,329	0,000	61,311	2 533,922
7	K	979089714.S	Prenájom kontajneru 10 m3	ks	10,000	0,000	50,000	500,000

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica -
Naviac práce

Objekt: 22-017-01-02 - Stavebné úpravy

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ:
ERMAKO, s.r.o.

Projektant:
HS Partner, s.r.o.

Spracovateľ:
Ing. Michal Matonok

Poznámka:

KS:
Dátum: 25. 5. 2022

IČO: 00313271
IČ DPH: SK2020451587

IČO: 36050067
IČ DPH: SK 2020095066

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Materiál			33 439,38
Montáž			8 727,75
Cena bez DPH			42 167,13
DPH základná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
znižená	0,00	20,00%	0,00
	42 167,13	20,00%	8 433,43
Cena s DPH	v EUR		50 600,56

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica -
Naviac práce

Objekt: 22-017-01-02 - Stavebné úpravy

Miesto: Mesto Banská Bystrica
Objednávateľ: ERMAKO, s.r.o.
Zhotoviteľ: ERMAKO, s.r.o.

Dátum: 25. 5. 2022
Projektant: HS Partner, s.r.o.
Spracovateľ: Ing. Michal Matonok

Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	33 439,38	8 727,75	42 167,13
HSV - Práce a dodávky HSV	4 744,63	2 687,18	7 431,81
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	1 724,09	641,31	2 365,39
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	3 020,54	1 469,57	4 490,11
99 - Presun hmôt HSV	0,00	576,31	576,31
783 - Dokončovacie práce	345,81	1 377,29	1 723,10
PSV - Práce a dodávky PSV	28 348,94	4 663,28	33 012,22
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	676,07	531,78	1 207,84
713 - Izolácie tepelné	1 381,87	288,67	1 670,54
762 - Konštrukcie tesárske	4 564,53	1 013,53	5 578,06
764 - Konštrukcie klampiarske	931,20	1 837,57	2 768,77
766 - Konštrukcie stolárske	6 124,10	556,88	6 680,98
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	8 564,59	434,86	8 999,45
787 - Zasklievanie	6 106,58	0,00	6 106,58

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica -
Naviac práce

Objekt:

22-017-01-02 - Stavebné úpravy

Miesto:

Dátum: 25. 5. 2022

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Projektant: HS Partner, s.r.o.

Zhotoviteľ:

ERMAKO, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Michal Matonok

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu								42 167,130
D	HSV		Práce a dodávky HSV					7 431,810
D	3		Zvislé a kompletné konštrukcie					2 365,393
1	K	317160173.S	Keramický preklad nenosný šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1500 mm	ks	2,000	16,264	5,780	44,088
2	K	342272051.S	Priečky z pórabetonových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m ³ hrúbky 150 mm	m ²	72,568	23,310	8,678	2 321,305
	vv		"deliace priečky záchodov m.č.104 a 112" (3+1,78+0,6+0,6+18+0,6+0,4+0,2+1,1+0,2)*2,35		62,228			
	vv		"m.č.106"		10,340			
	vv		2,2*2,35*2					
	vv		Súčet		72,568			
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					4 490,106
3	K	631362402.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameníva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 4/4 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m ²	134,640	3,136	0,639	508,266
	vv		12*10,2*1,1		134,640			
4	K	632452221.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 60 mm	m ²	126,976	20,463	10,896	3 981,840
	vv		12,4*10,24		126,976			
D	99		Presun hmôt HSV					576,311
5	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	15,907	0,000	36,230	576,311
D	783		Dokončovacie práce					1 723,100
6	K	783225600	Nátery kov.stav.doplnek.konstr. syntetické na vzduchu schnúce 2x emailovaním - 70µm - mreže	m ²	20,000	2,184	4,564	134,960
7	K	783612100.S	Nátery stolárskych výrobkov olejové farby bielej dvojnásobné	m ²	270,000	1,119	4,763	1 588,140
D	PSV		Práce a dodávky PSV					33 012,220
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti					1 207,842
8	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m ²	126,976	0,000	0,243	30,855
9	M	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,038	1 920,097		72,964
	vv		126,976*0,0003 *Prepočítané koeficientom množstva		0,038			
10	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	m ²	126,976	0,397	3,945	551,330
11	M	628310001000	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	m ²	146,022	3,785		552,693
	vv		126,976*1,15 *Prepočítané koeficientom množstva		146,022			
D	713		Izolácie tepelné					1 670,542
12	K	713122121.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	m ²	127,092	0,000	2,106	267,656
	vv		12,46*10,2		127,092			
13	M	283720002700.S	Doska EPS max. zaťaženie 4 kN/m ² hr. 30 mm, pre podlahy	m ²	127,092	2,392		304,004
	vv		62,3*2,04 *Prepočítané koeficientom množstva		127,092			
14	M	PGAT-PAF1	Austrotherm EPS AT - PAF hr.57 mm /30 + 27 mm/	ks	127,092	8,481		1 077,867
	vv		62,3*2,04 *Prepočítané koeficientom množstva		127,092			
15	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	16,495	0,000	1,274	21,015
D	762		Konštrukcie tesárske					5 578,061
16	K	762810047.S	Záklon stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na pero a drážku hr. dosky 25 mm	m ²	261,913	25,184	5,138	7 941,726
	vv		227,750*1,15		261,913			
	vv		Súčet		261,913			
17	K	762811100.S	Montáž záklopu z hrubých dosiek vrchného presahovaného	m ²	-227,750	0,000	2,493	-567,781
18	M	605110000500.S	Dosky a fošne zo smrekú neopracované neomietané akosť I hr. 24-32 mm, š. 170-240 mm	m ³	-5,694	356,777		-2 031,488
19	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	53,425	0,000	4,410	235,604
D	764		Konštrukcie klampiarske					2 768,765
20	K	764326260.S	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, ríms pod nadřimsovým žľabom vrátane podkladového plechu r.š. 1000 mm	m	45,400	16,013	25,820	1 899,218

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
	vv		(12,45+10,25)*2*1		45,400			
21	K	764331420.S	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 250 mm	m	45,400	4,498	13,569	820,242
22	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	27,195	0,000	1,813	49,305
D 766			Konštrukcie stolárske					6 680,979
23	K	766125100.S	Montáž drevených podkladových roštov akejkoľvek výšky pod drevené steny	m	22,000	0,380	5,526	129,932
24	M	605430000300	Rezivo stavebné zo smreku - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 60 mm, dl. 4000-5000 mm, JAFHOLZ	m3	0,069	580,231		40,036
	vv		22*0,04*0,06*1,20		0,063			
	vv		0,063*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		0,069			
25	K	766422211.S	Montáž obloženia podhľadov rovných panelmi obkladovými z mäkkého dreva, veľ. do 0,6 m2	m2	28,920	0,085	15,052	437,762
	vv		(12,46+2)*2		28,920			
26	M	611920006900.S	Drevený obklad latranský profil, hrúbka 12 mm, šírka 96 mm, smrek, I. trieda	m2	30,077	13,656		410,732
	vv		28,92*1,04 'Prepočítané koeficientom množstva		30,077			
27	M	6117300001001.S	Plastové dvere s kontrolným posuvným okienkom 870x2005	ks	1,000	1 085,627		1 085,627
28	M	6117300001002.S	Vchodové dvere s bezp. sklom otvárajú do exteriéru 970x2185 so zárubňou	ks	2,000	1 104,462		2 208,924
	vv		"D2" 1		1,000			
	vv		"D3" 1		1,000			
	vv		Medzisúčet		2,000			
	vv		Súčet		2,000			
29	M	6116500011201.S	Dvere vnútorné, šxv 1000x1970 mm, s elektronickým zámkom a s platobným systémom pri vstupe	ks	2,000	1 183,983		2 367,966
	vv		"D7" 1		1,000			
	vv		"D8" 1		1,000			
	vv		Medzisúčet		2,000			
	vv		Súčet		2,000			
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové					8 999,453
30	M	553520002300.S	Zábradlie na balkóny a lodžie, výplň bezpečnostné sklo 4.4.1 číre, výška do 1200 mm, hliníkové eloxované madlo, kotvenie z boku, exteriérové	m	15,670	542,376		8 499,032
31	K	767995104.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	220,000	0,298	1,619	421,740
32	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	89,208	0,000	0,882	78,681
D 787			Zasklievanie					6 106,578
33	M	553410041750.S	Dvere automatické jednokrídlové 970x2185 s mincovníkom	ks	2,000	2 208,924		4 417,848
34	M	55341004175550.S	Dvere automatické dvojkřídlové 1450x2200	ks	1,000	1 688,730		1 688,730

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica -
Naviac práce
Objekt: 22-017-02-01 - Vykurovanie

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ:
ERMAKO, s.r.o.

Projektant:
HS Partner, s.r.o.

Spracovateľ:
Ing. Michal Matonok

Poznámka:

KS:
Dátum: 25. 5. 2022
IČO: 00313271
IČ DPH: SK2020451587
IČO: 36050067
IČ DPH: SK 2020095066
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:

Materiál			2 369,11
Montáž			3 189,81
Cena bez DPH			5 558,92
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	5 558,92	20,00%	1 111,78
Cena s DPH	v	EUR	6 670,70

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica -
Naviac práce

Objekt: 22-017-02-01 - Vykurovanie

Miesto:

Dátum: 25. 5. 2022

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Projektant: HS Partner, s.r.o.

Zhotoviteľ: ERMAKO, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Michal Matonok

Kód dielu - Popis

Materiál [EUR]

Montáž [EUR]

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

2 369,11

3 189,81

5 558,92

PSV - Práce a dodávky PSV

2 369,11

3 189,81

5 558,92

733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie

2 369,11

3 189,81

5 558,92

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica -
Naviac práce

Objekt:

22-017-02-0202 - Doplnenie zábradlia na streche

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ:

ERMAKO, s.r.o.

Projektant:

HS Partner, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Michal Matonok

Poznámka:

KS:

Dátum: 25. 5. 2022

IČO:

00313271

IČ DPH:

SK2020451587

IČO:

36050067

IČ DPH:

SK 2020095066

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Materiál				2 244,83
Montáž				0,00
Cena bez DPH				2 244,83
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	2 244,83	20,00%	448,97	
Cena s DPH		v EUR		2 693,80

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a počet

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica -
Naviac práce

Objekt: 22-017-02-01 - Vykurovanie

Miesto: Mesto Banská Bystrica
Objednávateľ: ERMAKO, s.r.o.
Zhotoviteľ: ERMAKO, s.r.o.

Dátum: 25. 5. 2022
Projektant: HS Partner, s.r.o.
Spracovateľ: Ing. Michal Matonok

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-------------------	-----------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 558,915

D PSV Práce a dodávky PSV 5 558,915

D 733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 5 558,915

1	K	733167115.S	Montáž plasthliníkového potrubia pre vykurovanie lisovaním D 16,2 mm	m	600,000	0,000	4,291	2 574,600
2	M	286130002700.S	Rúra plasthliníková D 16 mm, kotúč	m	600,000	1,940		1 164,000
3	K	733167121.S	Montáž plasthliníkového potrubia lisovaním D 26x3	m	45,000	0,000	5,357	241,065
4	M	286210004000	Rúra plasthliníková D 26x3 mm	m	45,000	3,935		177,075
5	M	1013142	Fixačná príchytka na rúrky 16x2	ks	1 300,000	0,679		882,700
6	M	3F08004	Obvodový dilatčný pás samolepiaci hr. 10 mm, š. 160 mm	m	150,000	0,465		69,750
7	M	PL10	Plastifikátor IVAR.PL 10 (10 kg)	kg	17,500	4,319		75,583
8	K	733191301.S	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	570,000	0,000	0,535	304,950
9	K	998733201.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	54,809	0,000	1,262	69,192

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica -
Naviac práce

Objekt: **22-017-02-0202 - Doplnenie zábradlia na streche**

Miesto:
Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica
Zhotoviteľ: ERMAKO, s.r.o.

Dátum: 25. 5. 2022
Projektant: HS Partner, s.r.o.
Spracovateľ: Ing. Michal Matonok

Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	2 244,83	0,00	2 244,83
PSV - Práce a dodávky PSV	2 244,83	0,00	2 244,83
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	2 244,83	0,00	2 244,83

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica -
Naviac práce

Objekt:

22-017-02-0202 - Doplnenie zábradlia na streche

Miesto:

Dátum: 25. 5. 2022

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Projektant: HS Partner, s.r.o.

Zhotoviteľ:

ERMAKO, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Michal Matonok

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu								2 244,834
D	PSV		Práce a dodávky PSV					2 244,834
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové					2 244,834
1	M	553520000700.S	Zábradlie nerezové horizontálna výplň nerez, výška 900 mm, dĺžka 1500 mm, kotvenie bočné	m	45,500	49,337		2 244,834

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica -
Naviac práce
Objekt: 22-017-02-03 - Vzduchotechnika

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ:
ERMAKO, s.r.o.

Projektant:
HS Partner, s.r.o.

Spracovateľ:
Ing. Michal Matonok

Poznámka:

KS:
Dátum: 25. 5. 2022
IČO: 00313271
IČ DPH: SK2020451587
IČO: 36050067
IČ DPH: SK 2020095066
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:

Materiál			0,00
Montáž			2 850,00
Cena bez DPH			2 850,00
DPH základná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
znižovaná	0,00	20,00%	0,00
	2 850,00	20,00%	570,00
Cena s DPH	v EUR		3 420,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica -
Naviac práce

Objekt: 22-017-02-03 - Vzduchotechnika

Miesto: Mesto Banská Bystrica
Objednávateľ: ERMAKO, s.r.o.
Zhotoviteľ: ERMAKO, s.r.o.

Dátum: 25. 5. 2022
Projektant: HS Partner, s.r.o.
Spracovateľ: Ing. Michal Matonok

Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	0,00	2 850,00	2 850,00
PSV - Práce a dodávky PSV	0,00	2 850,00	2 850,00
769 - Montáže vzduchotechnických zariadení	0,00	2 850,00	2 850,00

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica -
Naviac práce

Objekt: 22-017-02-03 - Vzduchotechnika

Miesto:

Dátum: 25. 5. 2022

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Projektant: HS Partner, s.r.o.

Zhotoviteľ: ERMAKO, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Michal Matonok

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-------------------	-----------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 850,000

▫ PSV Práce a dodávky PSV

2 850,000

▫ 769 Montáže vzduchotechnických zariadení

2 850,000

1	K	769 NP	Centrálne rozvody VZT	kpl	1,000	0,000	2 850,000	2 850,000
---	---	--------	-----------------------	-----	-------	-------	-----------	-----------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica -
Naviac práce

Objekt:

22-017-03 - Elektroinštalácia

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ:

ERMAKO, s.r.o.

Projektant:

HS Partner, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Michal Matonok

Poznámka:

KS:

Dátum:

25. 5. 2022

IČO:

00313271

IČ DPH:

SK2020451587

IČO:

36050067

IČ DPH:

SK 2020095066

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Materiál				1 276,40
Montáž				1 573,60
Cena bez DPH				2 850,00
	Základ dane	Sadzba dane		Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%		0,00
znižovaná	2 850,00	20,00%		570,00
Cena s DPH		v EUR		3 420,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica -
Naviac práce

Objekt: **22-017-03 - Elektroinštalácia**

Miesto: Mesto Banská Bystrica
Objednávateľ: ERMAKO, s.r.o.
Zhotoviteľ: ERMAKO, s.r.o.

Dátum: 25. 5. 2022
Projektant: HS Partner, s.r.o.
Spracovateľ: Ing. Michal Matonok

Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	1 276,40	1 573,60	2 850,00
M - Práce a dodávky M	1 276,40	1 573,60	2 850,00
21-M - Elektromontáže	1 276,40	1 573,60	2 850,00

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica -
Naviac práce

Objekt: 22-017-03 - Elektroinštalácia

Miesto:

Dátum: 25. 5. 2022

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Projektant: HS Partner, s.r.o.

Zhotoviteľ: ERMAKO, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Michal Matonok

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-------------------	-----------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 849,999

D M Práce a dodávky M

2 849,999

D 21-M Elektromontáže

2 849,999

1	K	21-001	Elektroinštalácia bleskozvod - montáž	súb.	1,000	0,000	1 573,600	1 573,600
2	M	21-002	Elektroinštalácia bleskozvod - materiál	súb.	1,000	1 276,399		1 276,399

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica -
Naviac práce

Objekt:

22-017-04 - Oprava chodníka, oprava dažďovej kanalizácie a vodomernej
šachty

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ:

ERMAKO, s.r.o.

Projektant:

HS Partner, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Michal Matonok

Poznámka:**KS:**

Dátum: 25. 5. 2022

IČO:

00313271

IČ DPH:

SK2020451587

IČO:

36050067

IČ DPH:

SK 2020095066

IČO:**IČ DPH:****IČO:****IČ DPH:**

Materiál			590,38
Montáž			3 759,63
Cena bez DPH			4 350,00
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	4 350,00	20,00%	870,00
Cena s DPH	v EUR		5 220,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica -
Naviac práce

Objekt: 22-017-04 - Oprava chodníka, oprava dažďovej kanalizácie a vodomernej
šachty

Miesto:

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: ERMAKO, s.r.o.

Dátum: 25. 5. 2022

Projektant: HS Partner, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Michal Matonok

Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	590,38	3 759,63	4 350,00
HSV - Práce a dodávky HSV	590,38	3 759,63	4 350,00
5 - Komunikácie	590,38	3 759,63	4 350,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica -
Naviac práce

Objekt:

22-017-05 - Kamery, ozvučenie + zabezpečenie -rozvody montáž

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ:

ERMAKO, s.r.o.

Projektant:

HS Partner, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Michal Matonok

Poznámka:

KS:

Dátum: 25. 5. 2022

IČO:

00313271

IČ DPH:

SK2020451587

IČO:

36050067

IČ DPH:

SK 2020095066

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Materiál				0,00
Montáž				589,22
Cena bez DPH				589,22
	Základ dane	Sadzba dane		Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%		0,00
znižovaná	589,22	20,00%		117,84
Cena s DPH		v EUR		707,06

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica -
Naviac práce

Objekt: 22-017-04 - Oprava chodníka, oprava dažďovej kanalizácie a vodomernej
šachty

Miesto: Dátum: 25. 5. 2022
Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica Projektant: HS Partner, s.r.o.
Zhotoviteľ: ERMAKO, s.r.o. Spracovateľ: Ing. Michal Matonok

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu								4 350,000
D	HSV		Práce a dodávky HSV					4 350,000
D	5		Komunikácie					4 350,000
1	K	596911121.S	Oprava dlažby pred WC + úprava vodomernej šachty	kpl	1,000	339,296	2 160,704	2 500,000
2	K	596911122.S	Oprava dažďovej kanalizácie a šachty	kpl	1,000	251,079	1 598,921	1 850,000

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica -
Naviac práce

Objekt: 22-017-05 - Kamery, ozvučenie + zabezpečenie -rozvody montáž

Miesto:
Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica
Zhotoviteľ: ERMAKO, s.r.o.

Dátum: 25. 5. 2022
Projektant: HS Partner, s.r.o.
Spracovateľ: Ing. Michal Matonok

Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	0,00	589,22	589,22
21-M - Elektromontáže	0,00	589,22	589,22

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia verejných WC Štefánikovo nábrežie 5727/10, 974 01 Banská Bystrica -
Naviac práce

Objekt:

22-017-05 - Kamery, ozvučenie + zabezpečenie -rozvody montáž

Miesto:

Dátum: 25. 5. 2022

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Projektant: HS Partner, s.r.o.

Zhotoviteľ: ERMAKO, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Michal Matonok

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-------------------	-----------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

589,220

D	21-M	Elektromontáže						589,220
1	K	210410001.S	Kamery + ozvučenie rozvody	kpl	1,000	0,000	589,220	589,220